
1 

MENDELOVA ZEMĚDĚLSKÁ A LESNICKÁ UNIVERZITA V BRNĚ 

Akademický senát 

 
Zápis z jednání Volební komise AS MZLU v Brně konaného dne 11. 1. 2005 

 
V úvodu jednání volební komise vystoupila předsedkyně AS, RNDr. Vosmanská, která 

přivítala přítomné a seznámila je s dopisy, které přišly na její adresu, a které se týkají průběhu 
voleb na MZLU v Brně. 

Prvním dopisem byl dopis děkana PEF, prof. Minaříka, který oznamoval, že člen AS MZLU 
v Brně, RNDr. Ing. Šorm, mu potvrdil své rozhodnutí být členem okrsku akademických 
pracovníků, což znamená, že jeho členství v AS MZLU v Brně by pravděpodobně mělo být 
ukončeno, neboť byl do tohoto orgánu zvolen jako zástupce studentů. Vzhledem k tomu, že 
funkční období stávajícího senátu končí 31. 1. 2005 a funkční období nového senátu začíná 
1. 2. 2005, dojde k zániku členství RNDr. Šorma přirozenou cestou. 

Druhý dopis přišel od Doc. Ing. Dr. Petra Bruneckého, proděkana LDF a týkal se údajné  
diskriminace studentů dřevařského oboru při volbách do AS MZLU v Brně, konkrétně 
neinformovanosti studentů tohoto oboru, umístění volební schránky, apod. 

K tomu bylo ze strany volební komise konstatováno, že informace byly uveřejněny v UIS, 
na interním okruhu a na vývěsce senátu fakulty v budově B, která je společná pro všechny 
obory, z čehož vyplývá, že žádný z oborů  nemohl být nijak zvýhodněn a všem se dostala 
stejná informace ve stejné podobě. Navíc zkušenosti z dřívějších voleb (na jejichž organizaci 
se podíleli rovněž někteří členové stávající volební komise) prokázaly, že vyvěšení plakátů na 
všech budovách nepřispívá ke zvýšení účasti studentů – konkrétně v případě dřevařského 
oboru byla v té době prokazatelně ještě slabší účast, než při těchto volbách. 
Členové volební komise s podivem konstatovali, že ze strany studentů žádná stížnost 

nepřišla. Dále konstatovali, že oficiální vývěsky LDF a AS LDF jsou umístěny v budově B a 
k propagaci voleb byly využity pouze tyto oficiální plochy, které jsou společné pro všechny 
obory. Navíc zveřejnění potřebných informací v rámci UIS a televizního okruhu lze 
považovat za naprosto dostatečnou formu sdělení, která nikoho nezvýhodňuje ani 
nediskriminuje. 
Členové volební komise dále informovali o průběžných výsledcích voleb na jednotlivých 

fakultách, které jsou následující: 
AF: Doc. V. Chrást, Ing. J. Jandák, Dr. J. Mareš, Ing. J. Pospíšil, L. Harásková, 

Ing. P. Humpolíček 
LDF: Ing. V. Kupčák, Doc. K. Rejšek, Ing. D. Tesařová, L. Kisza, Ing. P. Samec 
PEF: Ing. S. Kubíčková, Doc. A. Motyčka, PhDr. H. Pavlíčková, Prof. O. Rejnuš, O. Kudlík, 

Bc. M. Petříková 
ZF: Ing. J. Balík, Ing. T. Kuťková, Dr. A. Němcová, Ing. M. Vachůn, J. Jokl, Ing. P. Mýlová 

 
Poté bylo zasedání volební komise AS ukončeno. 
V Brně dne 11. 1. 2005 
 
 
Zapsal: Doc. Ing. P. Žufan, Ph.D. 

tajemník AS MZLU v Brně

 
RNDr. G. Vosmanská, CSc. 

předsedkyně AS MZLU v Brně 


